
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.08.2020 № 1410
г. Сысерть

О внесении изменений в состав Комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории 

Сысертского городского округа, утвержденный постановлением 
Администрации Сысертского городского округа от 07.12.2018 № 1837 
«Об образовании Комиссии и утверждении положения о Комиссии по 

подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года 
на территории Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьями 101 Областного закона от 10 марта 1999 года    
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изложить состав Комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Сысертского 
городского округа, утвержденный постановлением Администрации 
Сысертского городского округа от 07.12.2018 № 1837 «Об образовании 
Комиссии и утверждении положения о Комиссии по подготовке и проведению 
Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Сысертского 
городского округа» с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации Сысертского городского округа от 20.05.2019 № 911,                         
от 05.12.2019 № 2382, от 23.03.2020 № 573, в следующей редакции:

Воробьев Сергей Олегович – Первый Заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа, председатель Комиссии;

Кузнецова Наталья Владимировна – Заместитель Главы Администрации 
Сысертского городского округа по социальным вопросам, заместитель 
председателя Комиссии;

Джонуа Светлана Владимировна – руководитель структурного 
подразделения Свердловскстата, главный специалист - эксперт отдела сводных 
статистических работ в г. Сысерти, заместитель председателя Комиссии         
(по согласованию);

Сытник Екатерина Евгеньевна - старший специалист 1 разряда отдела 
сводных статистических работ в г. Сысерти, секретарь Комиссии.    

Члены Комиссии:
Безруков Иван Павлович - глава Центральной сельской Администрации;



2

Волков Константин Сергеевич - Начальник отдела по вопросам миграции 
Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России 
«Сысертский» (по согласованию); 

Воробьева Вера Евгеньевна – заместитель Начальника Отдела 
муниципальных закупок Администрации Сысертского городского округа;

Глущенко Александр Петрович - начальник Межмуниципального отдела 
Министерства внутренних дел России «Сысертский» (по согласованию);

Дедова Полина Сафоновна – заместитель начальника Управления 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской 
области № 25 (по согласованию);

Задков Алексей Михайлович - глава Октябрьской сельской 
Администрации;

Капалина Елена Александровна – заместитель Председателя Комитета по 
управлению муниципальным имуществом, архитектуре и градостроительству 
Администрации Сысертского городского округа;

Костарева Наталья Федоровна - глава Большеистокской сельской 
Администрации; 

Лазарева Ксения Андреевна - начальник организационного отдела 
Управления делами и правовой работы Администрации Сысертского 
городского округа; 

Плотникова Любовь Анатольевна - глава Южной сельской 
Администрации;

Половникова Татьяна Федоровна – глава Двуреченской сельской 
Администрации;

Романов Мидхат Нургалеевич – глава Патрушевской сельской 
Администрации;

Савичева Мария Павловна – директор муниципального автономного 
учреждения «Газета «Сысертские вести» (по согласованию);

Соболь Сергей Семенович – начальник Сысертского отдела 
вневедомственной охраны – филиала Федерального Государственного 
казенного учреждения «Управление вневедомственной охраны войск 
национальной гвардии Российской Федерации по Свердловской области»;

Трухина Наталья Владимировна – Начальник Управления культуры 
Администрации Сысертского городского округа; 

Тугбаев Илья Игоревич – председатель Думы Сысертского городского 
округа (по согласованию);

Усталова Зоя Анатольевна – директор муниципального казенного 
учреждения «Централизованная бухгалтерия Сысертского городского округа»;

Целищев Андрей Николаевич – глава Бобровской сельской 
Администрации;

Челнокова Елена Петровна - Начальник Финансового управления 
Администрации Сысертского городского округа; 



3

Юровских Ирина Владимировна – Начальник Отдела жилищно-
коммунального хозяйства и жилищных отношений Администрации 
Сысертского городского округа; 

Яковлев Александр Валентинович – Военный комиссар Сысертского 
района Свердловской области (по согласованию);

Янгуразов Рифать Аббясович – Главный врач Государственного 
автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Сысертская 
центральная районная больница» (по согласованию); 

Яценко Юлия Анатольевна - директор государственного казенного 
учреждения службы занятости населения Свердловской области «Сысертский 
центр занятости» (по согласованию).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского  
городского округа

 
Д.А. Нисковских


